ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от (Ш2Ш1
г. Краснодар

№ 30§/m 2z  ( к

Об установлении тарифов на техническую воду и питьевую воду

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари
фов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об осо
бенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Рос
сийской Федерации», на основании решения правления департамента государ
ственного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на питьевую воду и техническую воду на пери
од действия с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2027 г. в соответствии с приложе
нием 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето
да индексации, в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить производственные программы в сфере холодного водоснаб
жения со сроком реализации с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2027 г. в соответ
ствии с приложениями № 3 -  5.

4. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2019 № 358/2019-вк «Об установлении тарифов на техническую и питье
вую воду», в соответствии с приложением 6.

5. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края л,
от 1ЩШ1 № щ ш м к

ТАРИФЫ
на питьевую и техническую воду

№ Наименование организации МУП «Ейские тепловые сети»
п/п тариф (руб./куб.м), без

НДС
тариф для населения (руб./куб.м),

с НДС
1 МУП «Ейские тепловые сети»

1.1 тариф на техническую воду для системы ценгрализованного водоснабжения Должанского сельского
поселения Ейского района

с 01.01.2023 по 31.12.2023 36,25 43,50
с 01.01.2024 по 30.06.2024 36,25 43,50
с 01.07.2024 по 31.12.2024 44,30 53,16
с 01.01.2025 по 30.06.2025 44,30 53,16
с 01.07.2025 по 31.12.2025 51,86 62,23
с 01.01.2026 по 30.06.2026 51,86 62,23
с 01.07.2026 по 31.12.2026 55,75 66,90
с 01.01.2027 по 30.06.2027 55,75 66,90
с 01.07.2027 по 31.12.2027 58,72 70,46

1.2 тариф на питьевую воду для системы централизованного водоснабжения Должанского сельского
поселения Ейского района

с 01.01.2023 по 31.12.2023 433,86 520,63
с 01.01.2024 по 30.06.2024 433,86 520,63
с 01.07.2024 по 31.12.2024 555,80 666,96
с 01.01.2025 по 30.06.2025 555,80 666,96
с 01.07.2025 по 31.12.2025 652,39 782,86
с 01.01.2026 по 30.06.2026 652,39 782,86
с 01.07.2026 по 31.12.2026 717,48 860,97
с 01.01.2027 по 30.06.2027 717,48 860,97
с 01.07.2027 по 31.12.2027 790,11 948,13

1.3 тариф на питьевую воду для системы централизованного водоснабжения Камышеватского сельского
поселения Ейского района

с 01.01.2023 по 31.12.2023 68,61 63,67
с 01.01.2024 по 30.06.2024 68,61 63,67
с 01.07.2024 по 31.12.2024 99,16 118,99
с 01.01.2025 по 30.06.2025 99,16 118,99
с 01.07.2025 по 31.12.2025 105,69 126,82
с 01.01.2026 по 30.06.2026 105,69 126,82
с 01.07.2026 по 31.12.2026 116,09 139,30
с 01.01.2027 по 30.06,2027 116,09 139,30
с 01.07.2027 по 31.12.2027 128,75 154,50

Начальник отдела тарифов
в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от ihi.m? № шИт-

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2019 358/2019-вк «Об установлении тарифов на техническую

и питьевую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование организации МУП «Ейские тепловые сети»
п/п тариф (руб./куб.м), без

НДС
тариф для населения (руб./куб.м),

с НДС
1 МУП «Ейские тепловые сети»

1,1 тариф ка техническую воду для системы централизованного водоснабжения Должанского сельского
поселения Ейского района

с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,97 34,76
с 01.07.2020 по 31.12.2020 30,12 36,14
с 01.01.2021 по 30.06.2021 30,12 36,14
с 01.07.2021 по 31.12.2021 32,01 38,41
с 01.01.2022 по 30.06.2022 32,01 38,41
с 01.07.2022 по 30.11.2022 33,30 39,96
с 01.12.2022 по 31.12.2022 36,25 43,50

1.2 тариф на питьевую воду для системы централизованного водоснабжения Должанского сельского по
селения Ейского района

с 01.01.2020 по 30.06.2020 414,48 497,38
с 01.07.2020 по 31.12.2020 421,70 506,04
с 01.01.2021 по 30.06.2021 417,24 500,69
с 01.07.2021 по 31.12.2021 417,24 500,69
с 01.01.2022 по 30.06.2022 398,19 477,83
с 01.07.2022 по 30.11.2022 398,19 477,83
с 01.12.2022 по 31.12.2022 433,86 520,63

1.3 тариф на питьевую воду для системы ценгрализованного водоснабжения Камышеватского сельского
поселения Ейского района

с 01.01.2020 по 30.06.2020 63,96 48,10
с 01.07.2020 по 31.12.2020 66,43 51,32
с 01.01.2021 по 30.06.2021 66,43 51,32
с 01.07.2021 по 31.12.2021 69,08 54,70
с 01.01.2022 по 30.06.2022 58,37 54,70
с 01.07.2022 по 30.11.2022 58,37 58,42
с 01.12.2022 по 31.12.2022 68,61 63,67

» .

Начальник отдела тарифов
в сфере холодного